1565) presbiter blhorosa. V. Pius (1566-1572) néven papa. HC HI, 35-36.
4 Malta.
5 ASV Arch. Concist., Acta Vicecanc., VOl. 1o, fol. 28v-297" (07'ig._).
6 Stuart Maria (1542-1567) Skocia l<ir2’1lyn6je.
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I 5 I .
Réma, I566. jzllius I9.

Konzisztorzkilis tl/€t(l a tb°1'(')7e()7e elleni l76l7/‘C761
V. Pius papa hosszasan szolt a Veirhato torok tamadasrol Magyarorszagon és az Adrian, Valamint imad—

sagra, bfinbanatra intett.
(ASV Arch. C0ncist., Acta Camerarii, VOl. 9, fol. 1521*?) — 07"zg.;‘ ASV Arch. Concist., Acta

Camerarii, Vol. 10, fol. 25522-2567” — c0p.‘1)2

In primis sanctitas sua non sine dolore animi retulit de validissimo exercitu
equestrium et pedestrium copiarum, cum quo Turcarum tyrannus properare dice-
batur adversus imperatorem in Hungariam et Transylvaniam, et propterea debere
Christianos omnes in primis ad Deum recurrere, ac oratoribus precibus ieiuniis,
elemosinis et sacramentorum frequentiori usu apud cum instare, ut ab huiusmodi nos-
tro hoste tam immani servare suos fideles dignetur, et hortata est sanctitas sua omnes
cardinales, ut ceteris in hac re exemplum praebere vellent, et [foZ. 15322] cum eorum
familiis agere, ut id facere eniteantur, et quod sanctitas sua intendebat concedere
desuper indulgentias, et ordinatur a quod fierent processiones publicae. // Sanctissi-
mus dominus noster dixit, ubi maius pcriculum imminet, ibi cautius providcndum
essc. Bcllum Turcicum gravissimum imminere in Pannonia, enim ad sexcentum mille
hostium appropinquare; in maris Adriatici sinu classem numerosam iam conspectam
esse, ita foris maximum hostem haberi, intus Vero ob haereses et odia principum Vires
divisas et debiles, quae regna et imperia nobis abstulerit, Turca neminem ignorare,
quae tot tantaque sunt, ut pars minima, quae Christi nomen colat, relictam Videri
possit. Haec omnia ob nostra pcccata non cssc dubium, quin eveniantz ita cnim Deus
facere consuevit cum populo suo, ut quoties a Dei cultu se averteret, gentiles et
paganos illi superiores esse sineret, et in eos immitteret. Nihil aliud esse remedii aut
consilii, quam Dei misericordiam implorare, eiusque in nos iram placare, si enim ipse
pro nobis erit, unus percutiet centum et decem centum millia, idque ut melius fiat a se
ipso ct cetcris ecclesiac praefatis initium recto vivendi faciendam esse, ut in cxemplum
aliis transcat. Nisi enim in hac Urbe, quae reipublicae Christianae caput est, rectc ct
religiose Vivamus, unde non ratio bene Vivendi petenda et expectanda erit. Aut si [fol.
2567'] praelati et eorum familiae ecclesiasticam disciplinam deserant, quid a laicis erit
expectandum, qui in Vita religiosorum intueri solent. Poenitentiam itaque agendam
esse et orationibus, ac laetaniis, sacramentorumque frequentatione Dei iram placan-
dam, curandumque, ne dc nobis id dici possit, quod dc sacerdotibus illis, quorum cor
longe a Deo, Verba autem etc.b iubilaeum in sequenti hebdomada indicere Velle.
a A margon: ‘Iulzileum mdicit adplacandaflz Dei imm’. b V2: Utana: ‘quod ut melim et SdlZLtdViZlSfi 67‘ip0SSitse’.